EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A Comissão Especial do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2022, de 29 de setembro de 2022, provimento de

cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Guarda Municipal de Pentecoste/CE, torna público o EDITAL

DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL, conforme especificações a seguir.

1 Participarão do Curso de Formação Profissional os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO devidamente

matriculados no curso.

1.1 O Curso de Formação Profissional, terá caráter eliminatório e duração mínima de 550 (quinhentos e cinquenta)

horas/aulas, além de cumprir com o necessário para que o Candidato esteja, ao fim do curso de formação, apto

para exercer a função da Guarda Municipal de Pentecoste/CE.

1.2 DATA, LOCAL E HORÁRIO:

Data de início do curso de

formação:
18 de março de 2024

Local do curso:

Guarda Municipal de Pentecoste
Rua: Av. Tab. Francisco Alves, 134

Bairro Centro - Pentecoste/CE

Horário: 8h00min

1.3 Os candidatos deverão comparecer com a antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para seu

início, munidos do documento de identidade original.

Pentecoste/CE, 02 de março de 2024.

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS MATRICULADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

INSCRIÇÃO NOME

1762574 ANTONIO EMERSON DOS SANTOS SOUSA

1761225 ANTÔNIO HYAN CARNEIRO TEIXEIRA

1763074 CLÁUDIO SOARES DE OLIVEIRA UCHÔA

1762344 DAIENE ESTEVÃO FREIRE SILVA* – SUB JUDICE

1762562 DALVANE SOUSA RODRIGUES

1762976 ESMAEL CARLOS BARROS SOARES

1763098 FELIPE SILVA SOUSA

1761851 FRANCISCO DE ASSIS ALVES MATOS

1761394 FRANCISCO EVANILDO SILVESTRE MACIEL

1762911 FRANCISCO LUCIVANDO DO NASCIMENTO SOUSA

1761267 FRANCISCO MIKAEL DA COSTA SOUSA

1763176 HERMISON VERÇOSA DA SILVA

1763955 JOÃO FÁBIO BRANDÃO BRAGA

1762731 JOAO PAULO GOMES DA SILVA

1761465 JÚLIO CÉSAR DO NASCIMENTO LIMA

1761969 LARA VITÓRIA DA SILVA LOPES

1761509 LORETO NOGUEIRA PEIXOTO FILHO

1763050 LUIS FERNANDO MARTINS DE SOUSA

1761008 MANOEL SOARES GUIMARÃES NETO

1762199 MARCIANO PESSOA DA SILVA

1761402 PAULO JÔNATAS ANGELO VASCONCELOS

1761580 PAULO NEIBER ARRUDA VIANA

1763908 TERCIO JORGE FROTA

1763247 THIAGO RIBEIRO DA SILVA

1761660 TIAGO CASTRO E SILVA

 * Candidata com o teste de aptidão física pendente.